His omnibus explicatis praedicti Armenorum oratores, nomine suo, et sui patriarchae, ac omnium Armenorum, hoc saluberrimum synodale decretum, cum omnibus suis capitulis, declarationibus, diffinitionibus, traditionibus, praeceptis, et statutis, omnemque doctrinam in ipso descriptam, nec non quidquid tenet, et docet Sancta Sedes Apostolica, et romana ecclesia cum omni devotione, et obedientia acceptant, suscipiunt, et amplectuntur.

Stoga, da ne bi u tolikim slavlji-ma bio nejednak obred kršćana, iz čega bi mogla nastati prigoda da se povrijedi ljubav, određujemo, kao sukladno istini i razumu, da i sami Armenci trebaju svečano slaviti blagdan Navještenja Blažene Djevice Marije dana dvadesetpetog ožujka, Rođenja blaženoga Ivana Krstitelja dvadesetčetvrtog lipnja, a tjelesnog Rođenja našega Spasitelja dvadesetpetog prosinca, njegova Obrezanja prvog siječnja, Bogojavljenja šestoga dana istog siječnja, Prikazanja Gospodinova u hramu ili Očišćenja Bogorodice drugoga veljače.

Nakon što je sve ovo objašnjeno, spomenuti armenski poslanici u svoje ime i svojeg patrijarha i svih Armenaca, sa svom pobožnošću i poslušnošću primaju, prihvaćaju i prigrljuju ovaj spasonosni sabor-ski dekret sa svim njegovim poglavljima, izjavama, definicijama, predajama, zapovijedima i uredbama, te čitav nauk koji je u njemu opisan, kao i sve ono što drži i naučava Sveta Apostolska Stolica i Rimska Crkva.

Illos quoque Doctores, et Sanctos patres, quos ecclesia romana approbat, ipsi reverenter suscipiunt.

Quascumque vero personas, et quidquid ipsa romana ecclesia reprobat et damnat ipsi pro reprobatis et damnatis habent. Profitentes tamquam veri obedientiae filii, nomine quo supra, ipsius Sedis apostolicae ordinacionibus et jussionibus fideliter obtemperare.

Lecto autem solemniter in nostra et hujus sanctae synodi praesentia memorato decreto, mox dilectus filius Narses Armenus nomine ipsorum Oratorum in idiomate Armenico, publice haec quae sequuntur legit, quae in continenti dilectus filius Basilius Ordinis Minorum, noster et ipsum Armentorum communis interpres, publice sermone latino in hunc modum exscripto legit:

Beatissime Pater, et sanctissima synode, totum hoc sanctum Decretum, quod nunc latine coram vestra publice lectum est praesentia fuit nobis pridie de verbo ad verbum in nostro idiomate clare expositum, et interpreta-

Također, one naučitelje i svete oce, koje odobrava Rimska Crkva, i oni s poštovanjem prihvaćaju.

Koje god pak osobe i sve ono što ista Rimska Crkva odbacuje i osuđuje, i oni drže odbačenima i osuđenima. Ispovijedajući kao pravi sinovi poslušnosti, u gore navedeno ime, da će se vjerno pokoravati odredbama i zapovijedima iste Apostolske Stolice.